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AVIS AUX MEMBRES

   CANADIAN DERIVATIVES  CORPORATION CANADIENNE DE
   CLEARING CORPORATION COMPENSATION DE PRODUITS DÉRIVÉS

AVIS AUX MEMBRES
No 2002-021
Le  6  mars 2002

Dividendes des valeurs faisant l’objet d’option par DATE DE PAIEMENT

Montant du Date de Date CCCPD
Actions Symbole N

o
 Cusip dividende paiement d’inscript. Ex-div.

Agnico-Eagle Limitée (Mines) AGE 008474108 0,02 14 mars 06 mars 04 mars
Clarica, compagnie d’assurance sur la vie CLI 180474108 0,22 15 mars 15 février 13 février
Magna Int’l Classe A SV MG.A 559222401 0,34 US 15 mars 1er  mars 27 février
Noranda Inc. NRD 655422103 0,20 15 mars 22 février 20 février
Thomson Corporation TOC 884903105 0,175 US 15 mars 21 février 19 février
Trizec Hahn Corp SV TZH 896938107 0,0875 US 17 mars 04 mars 28 février
Placer Dome Inc. PDG 725906101 0,05 US 18 mars 1er  mars 27 février
Société Financière Manuvie (MFC) MFC 56501R106 0,14 19 mars 15 février 13 février
Alcan Inc. AL 013716105 0,15 US 20 mars 21 février 19 février
Linamar Corporation LNR 53278L107 0,04 20 mars 04 mars 28 février
Suncor Energy Inc. SU 867229106 0,085 25 mars 15 mars 13 mars
Alberta Energy Co. ** AEC 012873105 0,45 28 mars 07 mars 05 mars
Cie des chemins de fer nationaux du Cda CNR 136375102 0,215 28 mars 08 mars 06 mars
La Compagnie Financière Canada-Vie CL 135113108 0,15 28 mars 22 février 20 février

* Power Corp du Canada SV POW 739239101 0,175 28 mars 07 mars 05 mars
CAE Inc. CAE 124765108 0,03 29 mars 15 mars 13 mars
PanCanadian Energy PCE 69831A107 0,10 29 mars 15 mars 13 mars
Financière Sun Life SLC 866796105 0,14 31 mars 26 février 22 février
Abitibi-Consolidated A 003924107 0,10 1er  avril 15 mars 13 mars
Domtar Inc. DTC 257561100 0,035 1er  avril 11 mars 07 mars
Impériale Ltée. (Cie Pétrolière) IMO 453038408 0,21 1er  avril 08 mars 06 mars
Loblaw Companies Ltd. L 539481101 0,12 1er  avril 15 mars 13 mars
Nexen Inc. NXY 65334H102 0,075 1er  avril 08 mars 06 mars
Petro-Canada PCA 71644E102 0,10 1er  avril 03 mars 27 février
TELUS Corporation T 87971M103 0,15 1er  avril 11 mars 07 mars
TransAlta Corp TA 89346D107 0,25 1er  avril 1er  mars 27 février
BCE Inc. BCE 05534B109 0,30 15 avril 15 mars 13 mars
Banque canadienne impériale de Commerce CM 136069101 0,41 29 avril 28 mars 26 mars
Chemins de Fer Canadien Pacifique CP 13645T100 0,1275 29 avril 27 mars 25 mars
Banque Toronto-Dominion (La) TD 891160509 0,28 30 avril 14 mars 12 mars
TransCanada PipeLines TRP 893526103 0,25 30 avril 28 mars 26 mars
Banque Nationale du Canada NA 633067103 0,24 1er  mai 28 mars 26 mars
AMVESCAP Inc. Exchng AVZ 03235K106 0,146913 02 mai 05 avril 03 avril
Banque Royale du Canada RY 780087102 0,38 24 mai 24 avril 22 avril

Roger Warner
Directeur des opérations et
Amélioration des processus d’affaires

Légende : @ taux de dividende modifié
*action ajoutée au présent avis
# premier dividende à la suite d’un fractionnement d’actions
& date modifiée
X dividende supplémentaire

**  Alberta Energy Company Ltd. a déclaré un dividende de 0,45 $ par action ordinaire
      calculé de façon proportionnelle pour la période de juillet 2001 à mars 2002.
      Ce dividende est payable le 28 mars aux actionnaires inscrits au 7 mars et ex-dividende le 5 mars (AEC).

La CCCPD a reçu cette information de la Bourse de Toronto et publie ces avis à titre de service aux membres.  Bien que tous les efforts ont été mis afin

d'assurer que l'information soit exacte et complète, la CCCPD ne prend aucune responsabilité dans le cas d'erreurs ou d'omissions.
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AVIS AUX MEMBRES
No 2002-021
Le 6 mars 2002

Dividendes des valeurs faisant l’objet d’option par date D’EX-DIVIDENDE

Montant du Date de Date CCCPD
Actions Symbole N

o
 Cusip dividende paiement d’inscript. Ex-div.

Clarica, compagnie d’assurance sur la vie CLI 180474108 0,22 15 mars 15 février 13 février
Société Financière Manuvie (MFC) MFC 56501R106 0,14 19 mars 15 février 13 février
Alcan Inc. AL 013716105 0,15 US 20 mars 21 février 19 février
Thomson Corporation TOC 884903105 0,175 US 15 mars 21 février 19 février
La Compagnie Financière Canada-Vie CL 135113108 0,15 28 mars 22 février 20 février
Noranda Inc. NRD 655422103 0,20 15 mars 22 février 20 février
Financière Sun Life SLC 866796105 0,14 31 mars 26 février 22 février
Magna Int’l Classe A SV MG.A 559222401 0,34 US 15 mars 1er  mars 27 février
Petro-Canada PCA 71644E102 0,10 1er  avril 03 mars 27 février
Placer Dome Inc. PDG 725906101 0,05 US 18 mars 1er  mars 27 février
TransAlta Corp TA 89346D107 0,25 1er  avril 1er  mars 27 février
Linamar Corporation LNR 53278L107 0,04 20 mars 04 mars 28 février
Trizec Hahn Corp SV TZH 896938107 0,0875 US 17 mars 04 mars 28 février
Agnico-Eagle Limitée (Mines) AGE 008474108 0,02 14 mars 06 mars 04 mars
Alberta Energy Co. ** AEC 012873105 0,45 28 mars 07 mars 05 mars

* Power Corp du Canada POW 739239101 0,175 28 mars 07 mars 05 mars
Cie des chemins de fer nationaux du Cda CNR 136375102 0,215 28 mars 08 mars 06 mars
Impériale Ltée. (Cie Pétrolière) IMO 453038408 0,21 1er  avril 08 mars 06 mars
Nexen Inc. NXY 65334H102 0,075 1er  avril 08 mars 06 mars
Domtar Inc. DTC 257561100 0,035 1er  avril 11 mars 07 mars
TELUS Corporation T 87971M103 0,15 1er  avril 11 mars 07 mars
Banque Toronto-Dominion (La) TD 891160509 0,28 30 avril 14 mars 12 mars
Abitibi-Consolidated A 003924107 0,10 1er  avril 15 mars 13 mars
BCE Inc. BCE 05534B109 0,30 15 avril 15 mars 13 mars
CAE Inc. CAE 124765108 0,03 29 mars 15 mars 13 mars
Loblaw Companies Ltd. L 539481101 0,12 1er  avril 15 mars 13 mars
Suncor Energy Inc. SU 867229106 0,085 25 mars 15 mars 13 mars
PanCanadian Energy PCE 69831A107 0,10 29 mars 15 mars 13 mars
Chemins de Fer Canadien Pacifique CP 13645T100 0,1275 29 avril 27 mars 25 mars
Banque canadienne impériale de Commerce CM 136069101 0,41 29 avril 28 mars 26 mars
Banque Nationale du Canada NA 633067103 0,24 1er  mai 28 mars 26 mars
TransCanada PipeLines TRP 893526103 0,25 30 avril 28 mars 26 mars
AMVESCAP Inc. Exchng AVZ 03235K106 0,146913 02 mai 05 avril 03 avril
Banque Royale du Canada RY 780087102 0,38 24 mai 24 avril 22 avril

Roger Warner
Directeur des opérations et
Amélioration des processus d’affaires

Légende : @ taux de dividende modifié
*action ajoutée au présent avis
# premier dividende à la suite d’un fractionnement d’actions
& date modifiée
X dividende supplémentaire

**  Alberta Energy Company Ltd. a déclaré un dividende de 0,45 $ par action ordinaire
      calculé de façon proportionnelle pour la période de juillet 2001 à mars 2002.
      Ce dividende est payable le 28 mars aux actionnaires inscrits au 7 mars et ex-dividende le 5 mars (AEC).

La CCCPD a reçu cette information de la Bourse de Toronto et publie ces avis à titre de service aux membres.  Bien que tous les efforts ont été mis afin

d'assurer que l'information soit exacte et complète, la CCCPD ne prend aucune responsibilité dans le cas d'erreurs ou d'omissions.


